

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZÁDAVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení s názvem

Posílení vodovodní sítě – vodojem Bukovno

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky:

Z2024-028680

(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Statutární město Jihlava

IČO: 00286010

se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava 1, PSČ 586 01

(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

IČO: 10800387

se sídlem: Brno, Příkop 834/8, PSČ 602 00

tel.: +420 606 113 974

e-mail: vz@koukallegal.cz

ID datové schránky: gnqnuj2

(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je **KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.**

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Vodorovné nosné konstrukce vodojemu jsou v technické zprávě požadovány výhradně z železobetonu C 30/37 XC4, C10,2, Dmax 22, S4 dle ČSN EN 206+A2 a ČSN P 73 2404 a ČSN EN 13670 a ČSN 73 1208. Krytí výztuže je navrženo 40 mm. Monolitické konstrukce jsou navrhovány s předpokládanou životností 100 let. Všechny povrchové konstrukce jsou navrženy jako pohledové v kvalitě PB2-C1-H1-S2-U2-B1 T1 dle Technická pravidla ČBS 03. Provedení povrchových úprav dle příslušné skladby viz „Legenda skladeb“.

Předpjaté stropní panely Spiroll žádný z výrobců nedodává do prostředí XC4 (dodávané prostředí XC1, Prefa Brno XC2).

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

K dotazu tazatele zadavatel uvádí, že třída prostředí XC2 pro předepnuté dutinové stropní panely je v daném případě dostatečná.

V rámci poslední změny projektové dokumentace a soupisu prací před zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky došlo k odstranění skladby „So6 – Líc stropní konstrukce akumulčních komor“ a tato skladba tedy není obsažena v soupisu prací. Tato skladba měla za cíl antikarbonatační ochranu předepnutých dutinových stropních panelů. Projektant z jeho zkušeností se sanacemi vodárenských objektů má znalost, že tloušťka karbonatace předepnutých dutinových stropních panelů o stávající životnosti 50 let a více, je v řádu spodních jednotek milimetrů. Tato nízká karbonatace je způsobena několika faktory - např. výjimečně vysokou kvalitou betonů prefabrikátů a samotným chemickým procesem karbonatace, který neprobíhá, když je konstrukce nasycena vodou – rosení vody na panelech. Z těchto důvodů je třída prostředí XC2 pro předepnuté stropní panely dostatečná.

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

*Ve výkazu výměr SO 01_ stavební část chybí k položkám
193*

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše vodorovné V vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm

194

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm

Specifikace materiálu : nopová fólie

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel trvá na tom, že je nopová fólie v projektové dokumentaci a soupisu prací specifikována v dostatečné míře podrobnosti pro zpracování nabídky do zadávacího řízení veřejné zakázky.

Nopová fólie je vedle soupisu prací blíže specifikována např. v projektové dokumentaci v dokumentu s názvem „D.1.1.2 Legenda skladeb“. Materiál je přitom součástí výše uvedených položek.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek, způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Jihlavě dne dle elektronického podpisu

Statutární město Jihlava

Radek Popelka, MBA

náměstek primátora